
PROVIDENCIA DEL TENIENTE DE ALCALDE, CONCEJAL PRESIDENTE 
DEL DISTRITO SAN PEDRO ALCÁNTARA

Vista la necesidad de contratar un servicio de transporte discrecional de pasajeros, en 
autocar  con  conductor,  para  el  traslado  de  usuarios  al  recinto  ferial  de  San  Pedro 
Alcántara con motivo de la celebración de la Feria  de San Pedro Alcántara 2024, con 
vehículos  de  hasta  55  plazas  con  adaptación  para  usuarios  con  discapacidad,  es 
necesario realizar los trámites oportunos para una licitación.

Considerando  la  necesidad  de  este  Ayuntamiento  de  tramitar,  conforme  a  las 
disposiciones  legales  vigentes,  este  expediente  de  contratación  de  SERVICO  DE 
TRANSPORTE  DISCRECIONAL  DE  PASAJEROS,  EN  AUTOCAR  CON 
CONDUCTOR, DURANTE LA FERIA DE SAN PEDRO ALCÁNTARA 2024.

DISPONGO

Considerando  la  necesidad  de  este  Ayuntamiento  que  se  tramite  conforme  a  las 
disposiciones legales vigentes en este expediente de contratación, D. Javier García Ruiz, 
en ejercicio de las competencias conferidas en virtud de la delegación efectuada por la 
Alcaldía de este Ayuntamiento, mediante Decreto nº 10344 de 19 de junio de 2023, así 
como en virtud de la delegación efectuada por la Junta de Gobierno Local, mediante 
acuerdo de fecha 22 de junio de 2023, en su punto 3º, al Órgano de Contratación se 
propone que:

por  el  Servicio  de  Contratación  Administrativa  se  instruya  el  expediente 
correspondiente  para  el SERVICO  DE  TRANSPORTE  DISCRECIONAL  DE 
PASAJEROS, EN AUTOCAR CON CONDUCTOR, DURANTE LA FERIA DE 
SAN PEDRO ALCÁNTARA 2024.

El presupuesto base de licitación asciende  DIECIOCHO MIL EUROS (18.000,00) 
siendo  el  presupuesto  base  de  licitación  adecuado  a  los  precios  de  mercado,  de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, desglosándose de la siguiente 
forma:  

-Precio………14.876,03€

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Z6

7K
92

EW
5G

A5
W

M
D

R
N

JJ
YM

6G
E 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
be

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



-IVA 21%.........3.123,97€

Con la siguiente imputación presupuestaria:

AÑO BASE 21% IVA TOTAL

2024 14.876,03€ 3.123,97€ 18.000,00€

VALOR ESTIMADO 14.876,03€

El  valor  estimado  del  contrato  para  el  año  2024  ascendería  a  CATORCE  MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON TRES CÉNTIMOS (14.876,03€).

Dicha licitación seguirá un Procedimiento Abierto Súper Simplificado 

En Marbella a fecha de firma electrónica

El Tte. Alcalde, Concejal-Presidente del Distrito San Pedro Alcántara
Javier García Ruiz

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Z6

7K
92

EW
5G

A5
W

M
D

R
N

JJ
YM

6G
E 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
be

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marbella
	2024-07-30T13:20:39+0200
	Marbella
	FRANCISCO JAVIER GARCIA RUIZ - 27332018Z (FIRMA)
	Lo acepto




